

**SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO**

MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

Processo Administrativo: 136/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de julgamento: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações)

Tipo de comparação: Por Lote

O(A) SETOR DE COMPRAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, solicita abrir processo licitatório com o objeto e descritivo abaixo, conforme requisição e orçamentos anexos visando atender a necessidade da pasta, resolve:

01 - Solicitar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nr.....: 136/2025

b) Modalidade.....: Pregão Eletrônico

c) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EXTINTOR, RECARGA E PEÇAS PARA A PREVENÇÃO E MANUTENÇÃO CONTRA INCÊNDIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

d) Requisição Nr.....: 204/2025

e) Itens solicitados:

Lote: 1 - LOTE 1

Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
1	60874	BLOCO AUTONOMO 2 FAROIS 1200MS	27	UNIDADE	100,00	R\$ 182,73	R\$ 18.273,00
2	60871	CAPA PARA EXTINTOR PQP 12KG	27	UNIDADE	20,00	R\$ 54,98	R\$ 1.099,60
3	60870	CAPA PARA EXTINTOR PQP KG	27	UNIDADE	20,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00
4	43529	CONJUNTO APAG GRANDE	27	UNIDADE	50,00	R\$ 7,18	R\$ 359,00
5	60860	DIFUSOR C/ ROSCA METAL P/ EXT 4 E 6 VE	27	UNIDADE	50,00	R\$ 13,98	R\$ 699,00
6	60864	EXTINTOR AP 10L MOCELIN	27	UNIDADE	30,00	R\$ 203,25	R\$ 6.097,50
7	60863	EXTINTOR CO2 6K	27	UNIDADE	25,00	R\$ 809,75	R\$ 20.243,75
8	60869	EXTINTOR PQP 12KG MOCELIN	27	UNIDADE	30,00	R\$ 293,25	R\$ 8.797,50
9	60865	EXTINTOR PQP 4K ABC	27	UNIDADE	60,00	R\$ 197,50	R\$ 11.850,00
10	60868	EXTINTOR PQP 4K MOCELIN	27	UNIDADE	30,00	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
11	60873	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE LED	27	UNIDADE	130,00	R\$ 26,23	R\$ 3.409,90
12	60866	MANGUEIRA 15 MTS 1.1/2 ALUMINIO	27	UNIDADE	10,00	R\$ 389,77	R\$ 3.897,70
13	49381	MANGUEIRA DE CO2 4 E 6KG - 750MM	27	UNIDADE	15,00	R\$ 58,49	R\$ 877,35
14	43525	MANGUEIRA DE PÓ 4 E 6 K BICO NYLON	27	UNIDADE	30,00	R\$ 12,50	R\$ 375,00
15	43528	MANOMETRO ESPIRAL DE 10	27	UNIDADE	50,00	R\$ 20,75	R\$ 1.037,50
16	60859	PERA P/ VALVULA P4 BORRACHA	27	UNIDADE	200,00	R\$ 2,16	R\$ 432,00
17	60861	PINO COMPLETO VALVULA ITA	27	UNIDADE	30,00	R\$ 20,80	R\$ 624,00
18	60867	PLACA DE EXTINTOR PO QUIMICO	27	UNIDADE	200,00	R\$ 56,05	R\$ 11.210,00
19	60872	PLACA LUMINOSA SAIDA 1 FACE - LED	27	UNIDADE	130,00	R\$ 83,04	R\$ 10.795,20
20	60850	RECARGA EXTINTOR AP 10L	27	UNIDADE	25,00	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
21	60849	RECARGA EXTINTOR CO2 4K	27	UNIDADE	30,00	R\$ 84,50	R\$ 2.535,00
22	60848	RECARGA EXTINTOR CO2 6K	27	UNIDADE	20,00	R\$ 123,75	R\$ 2.475,00
23	60855	RECARGA EXTINTOR PQP 12K	27	UNIDADE	30,00	R\$ 91,98	R\$ 2.759,40
24	60858	RECARGA EXTINTOR PQP 4K	27	UNIDADE	90,00	R\$ 40,48	R\$ 3.643,20
25	60857	RECARGA EXTINTOR PQP 6K	27	UNIDADE	25,00	R\$ 53,23	R\$ 1.330,75
26	60856	RECARGA EXTINTOR PQP 8K	27	UNIDADE	30,00	R\$ 61,23	R\$ 1.836,90
27	60851	RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 12K	27	UNIDADE	40,00	R\$ 142,98	R\$ 5.719,20
28	60854	RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 4K	27	UNIDADE	25,00	R\$ 58,70	R\$ 1.467,50
29	60853	RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 6K	27	UNIDADE	40,00	R\$ 79,48	R\$ 3.179,20
30	60852	RECARGA EXTINTOR PQP/ABC 8K	27	UNIDADE	25,00	R\$ 119,70	R\$ 2.992,50





MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2025 Número - Processo Administrativo: 136

Lote: 1 - LOTE 1							
Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
31	49380	SIFÃO DE CO2 6KG - 540MM (ALUMINIO)	27	UNIDADE	30,00	R\$ 27,03	R\$ 810,90
32	43534	VALVULA DE CO2 3/4	27	UNIDADE	30,00	R\$ 99,50	R\$ 2.985,00
33	44646	VALVULA PQP 4K A 12 K M30	27	UNIDADE	30,00	R\$ 50,69	R\$ 1.520,70
34	60862	VEDAÇÃO EM BORRACHA P/ PINO CO2 ITA 3089	27	UNIDADE	300,00	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
35	37049	RETESTE EXTINTOR CO2 06 KG	68	SERVIÇO	30,00	R\$ 50,75	R\$ 1.522,50
36	60879	RETESTE EXTINTOR PQP 12K ABC	68	SERVIÇO	30,00	R\$ 51,75	R\$ 1.552,50
37	60876	RETESTE EXTINTOR PQP 4K	68	SERVIÇO	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00
38	60875	RETESTE EXTINTOR PQP 4K ABC	68	SERVIÇO	30,00	R\$ 32,75	R\$ 982,50
39	60878	RETESTE EXTINTOR PQP 6K	68	SERVIÇO	30,00	R\$ 32,50	R\$ 975,00
40	60877	RETESTE EXTINTOR PQP 6K ABC	68	SERVIÇO	30,00	R\$ 36,25	R\$ 1.087,50
41	60880	RETESTE EXTINTOR PQP 8K ABC	68	SERVIÇO	20,00	R\$ 40,50	R\$ 810,00
42	60881	TESTE MANGUEIRAS IND. E PREDIAIS	68	SERVIÇO	50,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
SOMA LOTE						R\$ 150.618,25	
SOMA						R\$ 150.618,25	

MORRO DA FUMAÇA - SC, 24 de outubro de 2025.

IVAN GREGÓRIO GRACIANO
DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 28/10/2025 14:16 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/p272f509dd06.ca>

